Протокол №3
заседания городского методического объединения учителей 1 классов

                                от «19» февраля  2024г.
                                     Присутствовали: 23 человека.

Повестка дня:
1. Анализ результатов РИКУ за январь-май 2023г., выводы по  основным профессиональным дефицитам учителей начальных классов по результатам РИКУ.
2. Планирование работы по профилактике, корректировке и устранению профдефицитов учителей начальных классов.
3. Круглый стол на тему «Первые результаты реализации обновлённых ФГОС НОО» за сентябрь-февраль 2023-24 уч.г.
4. Выступление с обменом опытом учителя гимназии №11 Завьяловой Е.М. на тему «Использование технологий опережающего обучения на уроках русского языка в начальной школе с целью повышения качества образования».

Решение:

1. Создать план работы ГМО до конца 2024г. по устранению и профилактике профдефицитов учителей 1-х классов.
2. Признать, что работа по обновлённым ФГОС НОО в 1 классе даёт свои результаты: ученики учатся самооценке и самоконтролю, больше работают в группах и парах, умеют называть цели урока и дать ему оценку (понравилось-не понравилось), дети стали более раскрепощёнными и применяют полученные знания в жизни. Учителя на уроках используют новые критерии оценивания, понятные детям и чаще используют в своей работе информационные технологии.
3. Рекомендовать Завьяловой Е.М. опубликовать своё выступление на сайте ГОРОНО.

Руководитель ГМО                                               Башкатова С.В.
[bookmark: _GoBack]